[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2020 года                    № 685

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Сиверского городского
поселения от 28.06.2011 № 223 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Положением об администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения от 26.12.2011 № 42), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утверждённый постановлением администрации Сиверского городского поселения от 25.09.2017 года № 542 (далее по тексту – административный регламент), внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.4 административного регламента слова «20 рабочих дней» заменить на «14 рабочих дней», дополнить предложением следующего содержания: "Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка."

1.2. Абзац 2 подпункта 7 пункта 2.7 административного регламента изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия в заявлении информации о цели использования земельного участка организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, определяет максимальную нагрузку в возможных точках подключения к сетям инженерно-технического обеспечения на основании сведений, содержащихся в правилах землепользования и застройки и в документации по планировке территории (при наличии такой документации). Информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса, указанного в абзаце 1 настоящего подпункта».

1.3. Абзац 5-6 подпункта 4.6.2. пункта 4.6. административного регламента изложить в следующей редакции:

       «В целях осуществления полномочий, определенных пунктом 2 части 2 статьи 1 областного закона Ленинградской области № 45-оз от 07.07.2014 «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области» ОМСУ направляется в комитет государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области (далее – Комитет) заявление с сопроводительными документами, в соответствии с положением о порядке регистрации градостроительных планов земельных участков, утвержденным приказом Комитета от 23 августа 2018г. №5.  Продолжительность данного действия с момента регистрации заявления ОМСУ о выдаче градостроительного плана земельного участка до передачи градостроительного плана земельного участка в Комитет для регистрации не должна превышать 5 рабочих дней».

        «Порядок регистрации градостроительных планов земельных участков в Комитете утвержден Приказом комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 23 августа 2018 г. № 5 «Об утверждении положения о порядке регистрации градостроительных планов земельных участков».

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Сиверский Вестник», а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                        Д.С. Румянцев

АДМИНИСТРЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020 года                                 №  686
	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Сиверского городского поселения от 28.06.2011 № 223 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Положением об администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения от 26.12.2011 № 42), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Сиверского городского поселения от 13 ноября 2018 года № 592 (далее по тексту – административный регламент), внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.3. административного регламента дополнить предложением следующего содержания: "Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство."

1.2.  В пункте 2.5. административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».

1.3. Абзац 4 подпункта 3.2.1. пункта 3.2. административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».

1.4. Абзац 5 подпункта 3.3.1. пункта 3.3. административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), в периодическом печатном издании «Сиверский Вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                   Д.С. Румянцев

АДМИНИСТРЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020 года                                    №  687

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Сиверского городского поселения от 28.06.2011 № 223 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Положением об администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. решением Совета депутатов Сиверского городского поселения от 26.12.2011 № 42), Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Сиверского городского поселения от 28 декабря 2018 года № 723 (далее по тексту – административный регламент), внести следующие изменения и дополнения:

3.1. В пункте 2.4. административного регламента дополнить предложением следующего содержания: "Разрешение на ввод объектов в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство."

3.2.  В пункте 2.5. административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».

3.3. Абзац 3 пункта 3.1. административного регламента слова «семи рабочих дней» заменить на «пяти рабочих дней».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), в периодическом печатном издании «Сиверский Вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                   Д.С. Румянцев

Наименование газеты: «Сиверский Вестник»

Учредитель: Совет депутатов  и администрация

муниципального образования

«Сиверское городское поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Главный редактор: Румянцев Дмитрий Сергеевич

Номер выпуска: № 30 Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакционного совета и типографии: 188330,

Ленинградская область,

Гатчинский район, п. Сиверский, ул. Крупской, д.6

тел.(81371)44-285
Выпуск № 30

от 15.09.2020

«Сиверский Вестник»

www. http://mo-siverskoe.ru/

посёлок Сиверский

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание

«Сиверский Вестник» выпуск № 30 от 15.09.2020г.